報道機関各位        2025 年 3 月 10 日

     けいはんな万博 2025 運営協議会

3 月 12 日（水）「けいはんな万博 2025 運営協議会」

総会の開催について

4 月 13 日に開幕を迎える「けいはんな万博 2025」の開催に向け、同運営協議会総会を

下記のとおり開催します。

本会では「けいはんな万博 2025」の開催内容を参画機関が共有し、開催に向けた機運

を高めることを目的としております。本会終了後の記者会見にて会議内容をご説明させて

いただきます。

記

「けいはんな万博 2025 運営協議会」総会

・日 時：令和７年３月１２日（水）15:30～16：40（非公開、取材不可）

・場 所：けいはんなプラザ 交流棟 3 階「ナイル」

京都府相楽郡精華町光台１－７

・議 題：１．「けいはんな万博 2025」開催内容について

２．意見交換

・出席者：協議会共同代表：（公財）関西文化学術研究都市推進機構 理事長 堀場 厚

     他、参画機関代表者

（仮称）けいはんな万博 準備会（第 3 回）

【10 時同時配布】学研都市記者クラブ、京都府政記者室、京都経済記者クラブ

大阪経済記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブ、奈良県政経済記者クラブ

◎記者会見（囲み取材）について

協議会終了後、けいはんな万博 2025 運営協議会共同代表 堀場 厚および、

同協議会幹事長 河合 智明が記者会見を行います。

・日 時：令和 7 年 3 月 12 日（水）16:40～17:00 （進行により時間が前後します）

・場 所：けいはんなプラザ 交流棟３階「ナイル」

■本件に関するお問合せ先■

けいはんな万博 2025 運営協議会事務局 https://keihannaexpo.org/

（公財）関西文化学術研究都市推進機構内  藤原、松村、中路

TEL:0774-98-2245 ／ FAX:0774-95-5104 ／ E-mail：syuzai@kri.or.jp

【取材要領】

〇報道関係の受付及び腕章の着用について

・当日、報道関係用の受付にて“名刺”をお渡しください。

・取材時は、各社様の腕章または当方が受付時にお渡しする“記者証”をご着用ください。

※受付時間：令和 7 年 3 月 12 日（水）16:10～

場  所：けいはんなプラザ 交流棟 3 階「ナイル」

京都府相楽郡精華町光台１－７

〇駐車場について

・駐車場をご利用の際は、けいはんなプラザ北側駐車場をご利用下さい。

受付にて、駐車券をお渡しします。

〇当日の進行に関するお問合せ先

・当日会場におります担当者にお問い合わせください。

けいはんな万博 2025 運営協議会事務局：（公財）関西文化学術研究都市推進機構内

広報戦略室：中路、佐竹

3 月 12 日（水）「けいはんな万博 2025 運営協議会」取材申込要領

日 時：令和７年３月１２日（水）16：40～（取材受付 16：10 開始）

場  所：けいはんなプラザ 交流棟 3 階「ナイル」（京都府相楽郡精華町光台１－７）

≪申込方法・〆切≫

申込フォーム（QR コード）、E-mail、FAX にてお申込みください。

[申込フォーム] https://www.kri.or.jp/contact/3122025.html

※取材申込〆切：3 月１２日(水) 15：00

【FAX 申込用紙】送信先：０７７４－９５－５１０４

所属(社名)

取材者氏名

連絡先(携帯)

メールアドレス

カメラ機材 スチール ／ ムービー ／ なし

カメラクルー

（該当する場合）

(クルーの方の氏名を全員分ご記入ください)

※いただいた情報は、本取材対応のためのみに利用いたします。

（取材時の注意事項について）

・当日は 16：10 から、受付を開始します。

・取材される方は自社の腕章をご着用ください。

・その他の注意事項は会見前にご説明させていただきます。

＜事務局＞（公財）関西文化学術研究都市推進機構 広報戦略室：中路、佐竹

TEL:0774-98-2245 FAX：0774－95－5104 E-mail：syuzai@kri.or.jp

https://www.kri.or.jp/contact/3122025.html
mailto:syuzai@kri.or.jp